ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 991/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, Secretaria de Segurança Pública, Secretaria da Educação e demais
órgão competentes, solicitar com urgência que se faça uma cobertura na frente da Escola
Básica Antônio Ramos, que é entrada e saída da mesma, localizada na Av. Independência,
número 55, bairro Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

Solictação dos pais e moradores da região que solicitam uma cobertura na entrada e saída
da Escola para que possam esperar e receber seus filhos com segurança. Em dia de chuva
há muito tumulto no local, com pessoas se acidentando por tentar se desviar dos guarda-
chuvas.  Ademais,  a  saúde  e  segurança  das  crianças  fica  ameaçada  sem  estrutura
adequada.
Neste  sentido  se  faz  urgentemente  necessário  que  se  faça  uma  cobertura  em  frente  à
Escola Básica Antônio Ramos, que é entrada e saída da mesma.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos

​